



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY

„Leśna Dolina”

82-500 Kwidzyn ul. Strumykowa b/n

Rok założenia 1984

Kwidzyn dnia 23 marca 2013 roku

Szanowny Pan
Bronisław Komorowski
Prezydent RP
Warszawa

Szanowny Panie Prezydencie!

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Leśna Dolina” w Kwidzynie biorący udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym użytkujący 161 działek, znają przychylny stosunek Pana Prezydenta do ogrodnictwa działkowego oraz nas użytkowników, którą wyrażał Pan wielokrotnie w listach do Zjazdów i Kongresów Polskiego Związku Działkowców. Jesteśmy zaszczyceni, że dostrzega Pan iż nasz Związek oraz polscy działkowcy przyczyniają się do urzeczywistnienia ideałów społeczeństwa obywatelskiego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Pana Prezydenta RP o wsparcie swoim autorytetem i powagą sprawowanego urzędu, naszego wysiłku podjętego po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który zakwestionował część zapisów naszej ustawy o ROD z 2005 roku, jako niezgodną z Konstytucją RP.

Działkowcy szanują wyrok TK, ale mają obawy, że działania podejmowane przez partię rządzącą oraz będące w składzie Sejmu RP działają w sposób jawny do naszego unicestwienia i zniszczenia ponad 100 letniego wysiłku i wyrzeczeń naszych przodków oraz nas samych, dla ukochanego kawałka ziemi – naszej oazy ciszy i spokoju.

W związku z tym, że losy ogrodów nie są nam obojętne, podjęliśmy inicjatywę opracowania nowego obywatelskiego projektu ustawy o ROD, uwzględniając zastrzeżenia wyroku TK oraz nasze oczekiwania prawa i dorobek ogrodów oraz tradycje Polskiego ogrodnictwa działkowego. Opracowany projekt w pełni akceptujemy i mamy nadzieję, że zostanie on potraktowany poważnie i z rozważą, z chwilą złożenia go do rozpatrzenia przez Sejm RP oraz posłów wybranych w jego skład również naszymi głosami.

Nie zgadzamy się na zamianę naszych ogrodów na hipermarkety i góry betonu.

Zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą, aby stanął Pan po stronie Polskich Działkowców i podjął działania, których efektem będzie przyjęcie przez Sejm RP naszego projektu obywatelskiego, opracowanego przy naszym udziale w terminie niepowodującym szkody dla ogrodnictwa działkowego.

Liczymy na poparcie naszych próśb przez Pana Prezydenta i że nie pozwoli Pan na likwidację ogrodnictwa i ogrodów w Polsce, tak jak tego chcą niektóre elity polityczne i gospodarcze.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami:

Członkowie Polskiego Związku Działkowców uczestniczący w Walnym Zebraniu ROD

Prezes Zarządu ROD

Andrzej Jancz

Przewodniczący Walnego Zebrania
Sprawozdawczego ROD

Tadeusz Żebrowski

Niniejszy list przesyłamy także do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców - Pana Eugeniusza Kondrackiego,
- Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku – Pana Czesława Smoczyńskiego.